2020 年度和 2019 年度财务报表的账务处理进行追溯调整。中审华会计师事务所

（特殊普通合伙）就公司前述会计差错更正事项出具了相关说明，具体内容详见

公司在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）上披

露的《关于北京航峰科伟装备技术股份有限公司 2021 年度涉及前期差错更正事

项的说明》（CAC 证专字[2022]0300 号）。

不存在因不符合创新层标准而被调整出现有层级的风险。

二、表决和审议情况

公司于 2022 年 4 月 27 日召开第四届董事会第九次会议及第四届监事会

第五次会议，审议通过《关于前期会计差错更正》议案。本议案尚需提交公司股

东大会审议。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

公司董事会认为：本次会计差错更正及会计政策追溯调整符合《企业会计准

公告编号：2022-016

则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信

息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》和全国股转系统公司

的相关规定，客观公允地反映了公司实际财务状况和经营成果，符合公司实际情

况，没有损害公司和全体股东的合法权益，同意对本次会计差错进行更正、会计

政策进行追溯调整。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

中审华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次对会计差错进行更正及会

计政策追溯调整事项出具了专项说明报告，详见公司在全国中小企业股份转让系

统指定的信息披露平台上披露的《关于北京航峰科伟装备技术股份有限公司

2021 年度涉及前期差错更正事项的说明》（CAC 证专字[2022]0300 号）。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：更正后财务报告能客观、公允地反映公司财务和经营状况。

董事会关于本次会计差错更正及会计政策追溯调整事项的审议和表决程序，符合

相关法律法规以及《公司章程》等有关规定，不存在损害公司及中小股东利益的

情形，同意上述会计差错更正。

六、本次会计差错更正对公司的影响

（一）采用追溯调整法

本次会计差错更正及会计政策追溯调整能够客观、公允地反映公司的财务状

况及经营成果，使公司的会计核算更为准确、合理，符合公司发展的实际情况，

没有损害公司和股东的合法权益。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

合并资产负债表项目

公告编号：2022-016

资产总计
155,084,149.6

1
-1,593,674.64

153,490,474.

97
1.03%

应收票据 1,408,900.00 -52,500.00 1,356,400.00 3.73%

应收账款 15,362,033.31 -1,115,135.81
14,246,897.5

0
7.26%

其他应收款 1,426,117.19 -61,442.46 1,364,674.73 4.31%

  固定资产 27,538,275.91 13,391,853.65
40,930,129.5

6
48.63%

  在建工程 13,941,312.51 -13,941,312.51 - 100%

  递延所得税资产 237,927.00 184,862.49 422,789.49 77.70%

负债合计 28,432,916.43 63,574.19
28,496,490.6

2
0.22%

  应付账款 9,234,286.46 30,000.00 9,264,286.46 0.32%

  应交税费 3,645,707.38 33,574.19 3,679,281.57 0.92%

盈余公积 7,176,171.41 -104,012.96 7,072,158.45 1.45%

未分配利润 60,522,549.37 -1,553,235.87 58,969,313.5 2.57%

归属于母公司所有者

权益合计

126,651,233.1

8
-1,657,248.83

124,993,984.

35
1.31%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计
126,651,233.1

8
-1,657,248.83

124,993,984.

35
1.31%

加权平均净资产收益

率%（扣非前）
12.80% 0.09% 12.89% -

加权平均净资产收益

率%（扣非后）
17.03% 0.12% 17.15% -

合并利润表项目

营业收入 - - - -

营业成本 39,538,456.92 175,905.36
39,714,362.2

8
0.44%

公告编号：2022-016

管理费用 8,123,385.24 114,226.92 8,237,612.16 1.41%

信用减值损失 -514,942.7 -1,229,078.27
-1,744,020.9

7
238.68%

所得税费用 2,178,884.00 -184,862.49 1,994,021.51 8.48%

净利润 15,238,331.87 -1,334,348.06
13,903,983.8

1
8.76%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非前）

15,238,331.87 -1,334,348.06
13,903,983.8

1
8.76%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非后）

15,238,331.87 -1,334,348.06
13,903,983.8

1
8.76%

少数股东损益 - - - -

项目
2019 年 12 月 31 日和 2019 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

合并资产负债表项目

资产总计
131,372,159.6

0
94,223.23

131,466,382.

83
0.07%

  固定资产 28,165,739.61 13,681,985.93
41,847,725.5

4
48.58%

  在建工程 13,554,188.51 -13,554,188.51 - -100%

  递延所得税资产 281,205.16 -33,574.19 247,630.97 -11.94%

负债合计 19,959,258.29 417,124
20,376,382.2

9
2.09%

  应付账款 1,181,446.75 417,124.00 1,598,570.75 35.31%

未分配利润 46,426,408.38 -322,900.77
46,103,507.6

1
0.70%

归属于母公司所有者

权益合计

111,412,901.3

1
-322,900.77

111,090,000.5

4
0.29%

公告编号：2022-016

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计
111,412,901.3

1
-322,900.77

111,090,000.

54
0.29%

加权平均净资产收益

率%（扣非前）
3.89% -0.07% 3.82% -

加权平均净资产收益

率%（扣非后）
3.51% -0.06% 3.45% -

合并利润表项目

营业收入 - - - -

营业成本 21921392.4 175259.76 22096652.16 0.80%

管理费用 7775873.93 114066.82 7889940.75 1.47%

所得税费用 -91645.12 33574.19 -58070.93 -36.64%

净利润 4,247,481.85 -322,900.77 3,924,581.08 -7.60%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非前）

4,247,481.85 -322,900.77 3,924,581.08 7.60%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非后）

3,837,789.15 -322,900.77 3,514,888.38 7.60%

少数股东损益 - - - -

项目

2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度

调整前 影响数 调整后
影响比

例

母公司资产负债表

项目

资产总计 149,164,831.74 -1,040,129.64 148,124,702.10 0.70%

应收票据 1,408,900.00 -52,500.00 1,356,400.00 3.73%

应收账款 15,237,341.23 -1,110,400.67 14,126,940.56 7.29%

其他应收款 32,068,358.98 -60,781.26 32,007,577.72 0.19%

公告编号：2022-016

递延所得税资产 209,043.85 183,552.29 392,596.14 87.81%

负债合计 - - - -

盈余公积 7176171.41 -104012.96 7072158.45 -1.45%

未分配利润 - - - -

归属于母公司所有

者权益合计
126,827,601.34 -1,040,129.64 125,787,471.70 0.82%

少数股东权益 -- - - -

所有者权益合计 126,827,601.34 -1,040,129.64 125,787,471.70 0.82%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）
9.43% 0.04% 9.47% -

加权平均净资产收

益率%（扣非后）
5.28% 0.02% 5.30% -

母公司利润表项目

营业收入 - - - -

信用减值损失 -513434.81 -1223681.93 -1737116.74 238.33%

所得税费用 2058590.62 -183552.29 1,875,038.33 8.92%

净利润 11,421,908.83 -1,040,129.64 10,381,779.19 9.11%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非前）

11,421,908.83 -1,040,129.64 10,381,779.19 9.11%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非后）

11,421,908.83 -1,040,129.64 10,381,779.19 9.11%

少数股东损益 - - - -

七、备查文件目录

《北京航峰科伟装备技术股份有限公司第四届董事会第九次会议决议》

公告编号：2022-016

《北京航峰科伟装备技术股份有限公司第四届监事会第五次会议决议》

北京航峰科伟装备技术股份有限公司

董事会

2022 年 4 月 29 日

	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	七、 备查文件目录